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Jeg mener, ligesom det ærede Medlem, at 
Tilladelsen skal gives, naar der er virkelig 
Grund dertil, men det er heller ikke ude- 
lukket efter Paragraffen. J eg er enig med 
det ærede Medlem i, at naar der virkelig 
er Betingelser for en saadan Tilladelse, 
bør den gives. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

-veclto.qes uden Afstemning. 

Brorsen:  Jeg tillader mig at foreslår 
,at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
.vecltoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingen. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Indenrigsministeren, for at han, kan 
fremsætte de i Dag for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovfórslag. 

Indenrigsministeren (Rode): Jegskal 
have den Ære for det høje Ting at frem- 
sætte de af Formanden ved Mødets Be- 
gyndelse anmeldte Lovforslag. 

Ved Valgene til Foraaret skal Valg- 
- listerne i Henhold til den nye Valglov be- 

nyttes. Det vil da være overflødigt at ud- 
arbejde Valglister efter den gamle Valg- 
lov. En Bemyndigelse til at undlade at 
'udarbejde Valglister efter denne er givet 
de foregaaende Aar, og jeg søger nu her 
I'en lignende Bemyndigelse for indeværende 
'Aar..' 

-,De to bestaaende Husmandskreditfor- 
eninger har samstemmende ønsket Æn- 
dringer i deres Beføjelser. De har ind- 
sendt Andragende om, at Vurderings- 
.græhsen for de Ejendomme, der kan falde 
ind under Foreningernes Omraade, forhøjes 
til 15,000 Kir,, de har foreslaaet, atLaane- 
grænsen forhøjes til 60 pCt. af Vurderings- 
summen, de har ønsket Laanenes Amorti- 
sationstid forlænget til 60 Aar, og de har 
^endelig ønsket Fritagelse for Stempel- og 
'Tinglæsningsgeby*rer for de F o r e n i n g é r n e  

udstedte Panteobligationer. Indenrigsmini- 
steriet har forhandlet med Finansmini- 
steriet om de saaledes fremsatte Ønsker. 
Det sidstnævnte har Finansministeriet be- 
stemt modsat sig, de to første' har det 
anbefalet, og det tredie har det ikke kun- 
net tilraade. Men efter Forhandling med 
Finansministeriet har dette ikke villet 
modsætte sig, at man imødekommer Hus- 
mandskreditforeningerne ved at forlænge 
Amortisationstiden til 60 Aar. Det Lovfor- 
slag, jeg her har den Ære at fremsætte, 
gaar da ud paa at imødekomme de 3 
førstnævnte af de af de to Foreninger 
fremsatte Ønsker. 

I Beværterloven fastsættes det, at der 
5 Aar efter dens Ikrafttræden skal frem- 
sættes Forslag for .Rigsdagen til Revision 
af Loven, og at der til Afløsning af den 
nugældende Afgift paa' Udskænkning af 
Brændevin skal fremsættes Forslag til Lov 
om denne Afgift. Den 2den Ædruelig- 
hedskommission har ønsket at faa et Aars 
yderligere Respit med sin Behandling af 
Sagen, og det Lovforslag, som jeg har den , 
Ære at fremsætte herom, gaar ud. paa at 
indrømme denne Respit ved at fastsætte 
Fristen til 6 Aar i Stedet for 5 Aar eliter 
Lovens Ikrafttræden. 

Medens saaledes et almindeligt For- 
slag til Lov om Afgift af Beværtning og 
Gæstgiveri samt Handel med stærke Drikke 
ikke fremsættes nu, har Indenrigsministè- 
riet ment, at der her var et særligt For- 
hold, som burde ordnes inidlertidigt. Amts- 
raadene og Kommunalbestyrelserne har 
efter Loven en Pligt til for 3 Aar ad 
Gangen at fastsætte den Afgift, der skal 
svares af Beværtere, Gæstgivere og For- 
handlere af stærke Drikke, og Afgiften er 
i Henhold hertil fastsat for 3-Aaret 1916 
- 1 8 .  Den Gang denne Afgift blev fast-1 
sat indenfor de i Loven gældende Græn- 
ser, var Forholdene med Hensyn til Han- 
del med og Udskænkning 'af stærke Drikke 
imidlertid helt anderledes, end de, senere 
har udviklet sig til at blive. Nu vil der i 
mange af disse Forretninger saa godt som 
ingen destillerede Drikke være at om: 
sætte. Ved den. sidste af Indenrigsmini- 
steriet foretagne Beslaglæggelse af det 
paa Brænderierne liggende, allerede til 
Akvavit omdannede Brændevin er den 
langsomme Udlevering af Behòldningerne, 
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